MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

Página 26 de 31

Edital Nº 15, de 27 de Agosto de 2025
ANEXO II DECLARAÇÃO ESCOLAR DE ENSINO FUNDAMENTAL

Declaramos, para os devidos fins, que

CPF está cursando o 9º ano do ensino fundamental
no(a) e cursou
todo o ensino fundamental EXCLUSIVAMENTE em escola pública, conforme especificado a

seguir:

ENSINO FUNDAMENTAL

SÉRIE ANO ESTABELECIMENTO DE ENSINO CIDADE UF

1º

2º

3º

4º

5º

6º

7º

8º

QUADRO DE NOTAS

COMPONENTES

CURRICULARES

LÍNGUA

PORTUGUESA
MATEMÁTICA CIÊNCIAS GEOGRAFIA HISTÓRIA

NOTAS DO

8º ANO

Cidade:  , Data: / /2025

Assinatura e carimbo do(a) responsável na escola ou assinatura eletrônica.

*Se o(a) candidato(a) já possuir o histórico escolar parcial do ensino fundamental, não se faz necessária a apresentação

desta declaração, desde que possua todas as informações sobre as escolas em que estudou anteriormente.